
丸 内， 備 第／ヲＪ
」ｒ

　

ぢ

令 和

　

７ 年 １

　

２

　

月 １

　

９

　

日

１令和８年１月３１日まで保存１

日

　

本

　

バ

　

ス 協

　

会

　

殿

庁
内
裏

視
の
期

警視庁
警視庁丸の内警察

　

庭 の 内

「令和８年新年一般参賀」に伴う協力要請について

　

平素から警察業務運営につきまして、 格別のご協力を賜り、 深く感謝申し上げます。

　

さて、 令和８年１月２日（金）に「令和８年新年一般参賀」の開催が予定されております。

　

これに伴い、 令和８年１月２日 （金） の観光バスについては、 皇居外苑地区における車両駐車

について、 一部運用を変更とすることから、 職員に下記注意事項をご周知いただくようご協力を

お願い致します。

１

　

目的

　

「令和８年新年一般参賀」に伴う警備の万全を期すため

２ 要請日時

　

令和８年１月２日（金）終日

３ 要請内容

（１） 楠公駐車場の出入口変更について

　　

上記要請日時において、 楠公駐車場の出入口が変更となります。

　　　

（別添「バス駐車場所の順路」のとおり）

（２） 楠公駐車場満車時の対応について

　

ァ

　

「楠公駐車場」が満車の場合、駐車場入口付近に配置している当署署員から「北の丸公園第

　　

一駐車場」への駐車を指示する場合があります。「楠公駐車場」内で降車後、「北の丸公園第

　　

一駐車場」への車両移動をお願い致します。

　

イ

　

「楠公駐車場」及び「北の丸公園第一駐車場」がそれぞれ満車の場合、当署署員から「回送」

　　

の指示をする場合があります。「楠公駐車場」内で降車後、 車両を駐車させることなく、 移

　　

動をお願い致します。 駐車場内渋滞を避けるため、 事前に「回送」になった場合の乗車場所

　　

を決めた上でお越し下さい。

４

　

注意事項

（１） 皇居の周辺道路及び各駐車場内は渋滞が予想されます。
（２） 参観される際は、手荷物は貴重品以外、バス内に置いていくようご協力をお願い致します。

５

　

連絡先

　

丸の内警察署

　

警備課

　

向出

　

電話

　

０３－３２１３－０１１０ （内線４７２２）



別添

バス駐車場

お

　　

願

　　

い

「

　

楠公駐車湯への出入り
（ィ） 楠公駐車場へは、 馬場先門（交）から入

　

り、 出る際は、 内堀通りの出□から祝田橋

（交流向ｒこ馳 して下さ 些 」、

　　　　

Ｎ

（２） 馬湯先門（交）では、 警察官が交通規制を

　

行っています。 楠公駐車場が満車となった

　

場合、 駐車場内での降車後、北の丸公園第

謹書＊の
移動をお願いする場合がござ

　　

き

　　　

／
一

２

　

日比谷通りや晴海通り等、 路上には駐車し
ないで下さい。

　

（バスに対する苦情が多＜入っております）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

パレスホテル

　　　　　　　　　　　　　　　　

．・‐‐－－、

３

　

現場で警察官が具体的に指示した場合は、

　　

芽
指 示 に 従 うよ う に お 願 い 致 しま す。

　　　　　　　　　　　　

和田倉濠

４

　

参 観、 記 帳 時 の携 行 品 に つ い て

　　　　　　　　　　　

和田倉

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

噴水公園

　　　　　　　　 　　　　　
　　
　
　

　　　　　

丸

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

・

　

起き鷺彰尚 。 Ｄ・／

　　　

く歌 ｏ

　　

，
′

　

。

郵船ヒル

　　　　　　　　　　　　

′

上の島地区

　　 　　　　　　車橋ビ」

桜田海

「「１・

　　　　　　　　　　　

祝田歯

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

帝国刺鰐

　　　　　　　　　

耐

　　　

ル妬

　　　　　　　　　

凡 例

″

　　　　　　　　　　　　　

評弱

　　

□鵬犀

　　　　

唖唖唖濠瞳唖賞唖纏瞳 交通規制区域

Ｚ

　　　　　　　　　　

靴 公園

　　　　

憲谷

　　　

鷲膨卿扇慶膨

　

楠公地区駐車場

－－一

　　

進行方向

馬
鱒
先
導


